
 

Reitoria – Universidade do Vale do Sapucaí 
Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí / Universidade do Vale do Sapucaí  

CNPJ n.º 23.951.916/0002-03 
Unidade Fátima – Av. Prefeito Tuany Toledo, 470, Fátima I – Pouso Alegre (MG)  

PO
RT

AR
IA

/0
9:

49
:5

7

PORTARIA Nº 037/2024/REITORIA 
 

O Professor Doutor José Dias da Silva Neto, Reitor da 
Universidade do Vale do Sapucaí - Univás, no uso de 
suas atribuições legais e, 

 
Considerando a solicitação, expedida pelo Professor 
Mestre Jair Pinto de Assis Júnior - Coordenador da 
Comissão Própria de Avaliação - CPA, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR e RECONDUZIR os membros relacionados abaixo, para compor a 
Comissão Própria de Avaliação - CPA da Universidade do Vale do Sapucaí - Univás. 
 

I – NOMEAR: 

 Maria Laura Resch Ribeiro Maglioni - - Representante do Corpo Discente da Unidade 

Central; 

 

II - RECONDUZIR: 
 
 Anderson Machado Faria - Representante da Sociedade Civil Organizada; 

 Edgar Alves de Rezende - Representante do Corpo Discente da Unidade Fátima; 

 Geovany Rosa Pires - Representante do Corpo Docente da Unidade Fátima. 

 Gisele Jesus de Menezes Silva - Representante do Corpo Técnico Administrativo 

da Unidade Fátima; 

 Jair Pinto de Assis Júnior - Coordenador da Comissão Própria de Avaliação – CPA; 

 Lucinéia Martins Barros - Representante da Sociedade Civil Organizada; 

 Maria Aline de Oliveira - Representante do Corpo Técnico Administrativo da 

Unidade Central. 

 Paulo Roberto Maia - Representante do Corpo Docente da Unidade Central. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga todas as disposições em 
contrário. 
 

Pouso Alegre, 12 de agosto de 2024. 
 
 

 
Prof. Dr. José Dias da Silva Neto 

Reitor 


		2024-08-12T16:59:55-0300
	JOSE DIAS DA SILVA NETO:97290262620




